
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Коментарот на ЕНЕР за Предлогот на закон за изменување и 
дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај од 
„Стопанска комора за туризам“: 
„Со решението на членн 33 став 2, нема да се регулира продажбата 
на Туристичките агенции ниту ке им се даде право, бидејки колку 
Автобуски станици го имаат резервацискиот систем 
Нашата иницијатива за измена на членот 33 во став 1 и 2 е: 
 став1 Превозникот мора да продава возни билети на организирани 
места за продавање, како што се автобуските станици, агенции и 
претставништва на автобуските превозници. 
став 2Превозникот и Автобуските станици, може да продаваат 
возни билети преку електронски систем со електронско плаќање на 
билетите.“ 
 
Одговор: 

Сите автобуски станици се должни да се приклучат на системот за 
резервации и оние кои досега не го сториле тоа мораат во најкус 
можен рок да се прилкучат. Од тие причини нема опасност дека 
некој нема да може електронски да резервира карти. Иницијативата 
не се прифаќа. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


